CÔNG ĐIỆN

Số: 03/CĐ-GD&ĐT hồi 16giờ 00 ngày 07/8/2013
CỦA TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

HUYỆN ĐÔNG TRIỀU

 ĐIỆN

 HIỆU TRƯỞNG CÁC TRƯỜNG HỌC
VÀ CÁC CƠ SỞ GÁO DỤC TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN

     Thực hiện Công điện khẩn số 06/CĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2013 của
UBND huyện Đông Triều về việc chủ động các biện pháp đối phó với cơn bão số 6.
Theo tin mới nhất từ Trung tâm Khí tượng thuỷ văn Trung ương bão số 6 di chuyển
nhanh mỗi giờ đi được khoảng 20 km theo hướng giữa Tây Bắc và Tây Tây Bắc, sức
gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 8, giật cấp 9, cấp 10. Đến đêm nay và
ngày mai bão số 6 sẽ ảnh hưởng đến các tỉnh vùng Bắc Bộ và Thanh Hoá. Một số
địa phương ven biển có gió mạnh cấp 7,cấp 8, giật cấp 9 và toàn tỉnh Quảng Ninh có
mưa to đến rất to.

Để chủ động phòng, chống thiệt hại do bão số 6 gây ra. Phòng Giáo dục và
Đào tạo huyện yêu cầu Hiệu trưởng các trường học, phụ trách các cơ sở giáo dục
trên địa bàn huyện thực hiện ngay một số công việc sau:
 1. Triển khai ngay các phương án để phòng chống bão số 6, kiểm tra toàn bộ
CSVC của đơn vị, đặc biệt là các phòng học; phòng học bộ môn, nơi ăn, nghỉ của
học sinh bán trú, phòng làm việc của CBGVNV, các phòng chức năng, thiết bị, thư
viện...Khơi thông cống rãnh, chủ động tiêu thoát nước đề phòng ngập úng. Những
phòng học không đảm bảo an toàn thì phải báo cáo ngay với UBND địa phương và
Phòng Giáo dục, phòng thiết bị không đảm bảo an toàn thì phải di chuyển tài sản
đến nơi an toàn.

 2- Tổ chức huy động lực lượng chống bão, chú ý việc gia cố giữ hệ thống
cửa, mái, tường nhà, tường bao nơi sung yếu; che giữ các tài sản dễ hư hỏng do ẩm
ướt, như máy vi tính, đồ dùng thiết bị điện, bàn ghế ...

 3. Yêu cầu các trường học, các cơ sở giáo dục phải bố trí thường trực bảo vệ
 24/24 giờ và theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão để thực hiện kịp thời sự chỉ đạo
của chính quyền địa phương, Ban phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các
cấp và của ngành đồng thời báo cáo kịp thời về Phòng Giáo dục và Đào tạo để xin
ý kiến chỉ đạo.

 Các số máy liên hệ:
 - Trưởng phòng: 0916 368 968

- Thường trực: 0333 671 600; Đ/c Lê  Nho Tập: 0904 790 636
 Nhận được công điện này Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đồng chí
Hiệu trưởng và phụ trách các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- BCH PCTT&TKCN huyện (b/c);
- T.T UBND huyện (b/c);
- Như kính gửi (Th/h);
- Lưu .

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Lưu Xuân Giới